*Ad Circiū
pergit &
Occidentē
Chamul
Prouincia.*

Primo sequitur Chamul prouincia, & ciuitas multorum caput, incolæ Idololatræ, & natura faciles, & humani adeo, hospitalesque, vt non solum peregrinis ædes concedant, sed & vxores & filias, ipsi rus interea se recipientes: vnde omnia necessaria hospitii mittant, monentque dum abeunt, vt humanissime hospitem tractent: nec domum reuertuntur, donec ille abierit. Cùm ignominiosum hoc probrosumque malum Chamus edicto publico iustulisset, forte eo anno terra non tam copiose fructus produxit. Illi inhospitalitatis penam ab iratis Dijs immisissam id interpretabatur, quorum gratia in peregrinos fuissent adeo liberales. Itaque multis precibus apud Chamum contenderunt, vt ea consuetudo reuocaretur, ne irati Dijs ob inhumanitatem in se grauius animaduertent in posterum. Quibus Chamus: Si tanta (inquit) infamia gaudetis, fruimini. Illi læti ad summam illam humanitatem rediere.

*Succuir
Prouincia.*

Confecto 10. dierum itinere offert se Prouincia Succuir: Idololatræ sunt, inter quos nonnulli Christiani, estque magnæ Prouinciæ Tanguthiæ vt &

vt & Chamul. Metropolis Tanguth est Campion, in qua Christiani tria pulcherrima habent templa. Idololatræ verò magnum monasteriorū Idolis dedicatarum numerum, in quibus multa Idola lignea & lapidea affabrè facta, & auro obducta visuntur, quædam etiam 10. passuum altitudinis, circū quæ stant multi parui Dijs, & veluti discipuli Religiosi Idololatræ, quia castitatē seruant, & ab inhonestis quibusdam abstinent, in precio sunt. Putant indigenæ nō esse peccatum, si quis cū muliere id ex amore petēti cōsuecat: peccatum tamen esse, si vir id primò proponat. Vxores ducunt 30. Prima cæteris maior habetur: repudiant eas quæ non bene se gerunt: à nullis dotem recipiunt, sed dant ipsi aimenta quædam, & seruos, eo quòd quaestiuosæ, nō ociosæ sint vxores. Singulis mensibus ter aut quater à carne & sanguine ex religione abstinent. Degunt hic quoque Saraceni.

Campion

Si dierum 12. itinere pergas, occurrit in extremi deserti ad Septentrionem Ezina: Idololatræ sunt & hic.

*Ezina.
12*

Modò relicta via qua Septentrionem inter & Ortum itum est, recta Septentrionem petamus. Confecto quadraginta dierum deserto, se offert Carachoran ciuitas, quæ suo ambitu tria miliaria complectitur, vallo, quia lapidibus carent, circumdata: habet & magnā arcē, in qua Præfectus habitat. Ad hunc locū, primò se contulere Tartari, vnde egressi Vm Chamum sub iugurunt.

*Septentrio-
nem petit.
40*

Relicto Carchorā & monte Alray Septentrionem versus occurrit vasta plantities Bargu, per quam 30. vel 40. dierū spacio itur ad Oceanum, multa habet loca paludosa, & lacus. Populi Medicinidicuntur, veteres mores Tartarorum, quibus

*Bargu.
45
Mecriti.*

subfunt, obseruant, Syluestres sunt, carne viciantur cuiusdam animantis similibus ceruo, quo etiã vehuntur. Vescuntur & auium quodã genere, quod euulis plumis, vt noua renascantur, æstate circa aquas iitas & paludes versatur. Hinc fit vt pluri-
mã capiantur. Frumento, & vino carent, hyeme verò ob frigoris asperitatem nec aues, nec alia animantia hic reperiuntur. Ad mare mons est, in quo Falcones & aliæ similes aues: nemo tamen hominum degit. Est & insula in mari, in qua Falcones & Accipitres, aliæque rapaces aues versantur, tantumque hæc insula ad Septentrionem accedit, vt stella polaris aliquando ad meridiem illis vergere videatur.

Ponunt autem recentiores, in hisce locis polo subiectis quatuor insulas, inter quas oceanus, quatuor oppositis Euripis ad Septentrionem in rotundum sinum, qui aquas absorbet, erumpit. In sinus autem medio, altissima sub polo rupes attollitur, cuius ambitus est 33. leucarum. In ea insulari, quæ Lappiæ opponitur, pigmei quatuor pedes longi degunt. Saluberrima porro, septentrionalium quæ ad occidentem sequitur, interiectusque inter vtramque Euripus, quia cæteris latior, quotannis, quod arctiori rapidiorique nõ accidit, congelatur. Circa hanc septentrionalem plagam, & mare Scythicum, est regio à tenebris verè Cimmerica nuncupata, quod ibi tota hyeme sol non compareat, sed vel densæ tenebræ sunt perpetuo, vel quasi diluculũ, sole ad tropicum cancri redeunte. Populus est formosus, pallido tamen colore præditus & stupidus. Hos Tartari vicini incurfionib⁹ hyeme tenebrarum tempore infestant, pelles quas preciosiss. habeant, Tartaricisque præstantiores, & armenta rapiunt

Cimmeri.

pietes, quã ad rem hæc arte per obscuram regionem vtuntur, vehuntur equabus, quarum pullos circa confinia istorum Cimmericorum relinquunt: cum predam obtinuerit, equas, laxato freno, quod lubet tendere sinunt, quæ cum recta ad pullos feruntur, illi per tenebras celerrimè euadunt. Parant autem Cimmerici preciosas illas pelles æstate, quæ ipsis tota transit sine nocte & tenebris, sole circũ ipsos semper conspicuo, nisi nubes impediant: his Tartaris propinquus quidam Cobeli. Caidu de Cangij stirpe, liber Rex imperabat, id in primis curans, vt summa pace fruerentur.

Sunt autem isti verè Tartari, morum veterum obseruatissimi: degunt enim in latis campis, valibus & syluis, quibus regio abundat maximè, sine oppidis & ciuitatibus, sine vsu frumenti, carne & lacte contenti. Hic iumentorum & armentorum copta, potissimum bouum, item: vrsorum alborum & maximorum, nec non nigrorum magnorumque vulpium, & Rondelinorum, quorum pelles zibellinas vocant, & cũ magni sint præcij, in Rossiam (quæ regionem tenebrosam contingere, & versus insulas falconum se porrigere putatur) & alias regiones auhuntur. Ad Tartaros istos 14. dierum itinere peruenitur per solitudinem quandam plenã lacunis & fõtibus, quorum aquis sæpius inundat, & ob id habitatore caret. Iustissimaque est eo tempore anni, cum glacies, qua plerunque constricta est, dissoluitur. Quare vt mercatoribus pelliũ accessus pateat, multæ ædes lignæ constructæ sunt, vno diei itinere ab inuicem distantes, in quibus alũtur animalia magna, canibus similia aut robustis asinis, quæ traham in curram, vtroque extremo eleuatam cum auriga & mercatore toto die per mõtes & lubricas val-

*Caidu no-
potè quæ-
dam Cobe-
li versus
magnã Tur-
ciã egisse
legimus.*

*Ronde-
Rossiã.*

14

les reptant, donec ad proximum hospitium vesperi ventum, vnde mutatis istis iumentis, simili industria pergunt.

Iter ad Ortū instituit
5.

Nestoriani Tāgutiani

25.
Singui.

Muscu odoriferus.

Egrigaia
provincia
Calatia
Metropolis
Tenduc
provincia
tota pene
Christiana
Præciannis
regia.

Modo reuertamur Campionem, & Chami Regiam visitemus. Rursum 5. dierum itinere ad ortum locus incidit variis daemonum spectis infestus, quorum voces audiuntur terribiles: quinto die in vibem & regnum Eginul, quod sub Tangutia est, venit, ubi Idololatæ sunt, Turcæ & Nestoriani nonnulli.

Si Austrum inter & Ortum pergas, offert se Singui vrbis & Prouincia, quæ 25. dierum itinere peragrari potest: multa habet oppida: si ad eandem plagam tēdas ulterius, tandem in Cataiam venies: Idololatæ hæc loca habitant, Mahumerani & Christiani. Hic animal quoddam pulchrum inuenitur, quo & veltuntur, vnde muscus ille suauissimus habetur, magnitudinis capræ, pilis ceruinis, crassioribus tamen præditum, cornibus caret, pedes caudamque felis habet, dentes infra supraque duos longos admodum. Huic circa vmbelicum, dum luna est plena, tumor oritur, abscessusque sanguineus, qui cum pelle abscessit, & in sole liccat, muscus est. Habent & boues syluestres, quorum pili sunt subtiliores bysso: vni sunt imberbes adeo vt in mento vix 4. pilos contspicias: Idololatæ sunt, & multas ducunt vxores.

Octauo ab Eginul ortum, versus itineris die, est Egrigaia prouincia, cuius metropolis Calatia. Incolæ idololatæ sunt, aliquot etiam videntur Christianorum Nestorianorum templa.

Agamus modo de alia ad Ortū sita regione, Tenduc multa habet oppida, Metropolis eiusdem nominis Tenduc Regia est Præciannis: Indæ genarum maior pars cum suo Rege Christum Nesto-

Nestor ano ritu colit. Hic imperabat Vmchamus, quem Gingis primus Tartarum Imperator in suam potestatem redegit: qui vero anno circiter 1290. partem dominiij Vmchami sub Cobila de Vmchami stirpe quartus regebat. Rex & sacerdos, Georgius vocabatur. Quamuis autem minor multo sit Præciannis potestas, & sit ipse Camo subditus, tamen hanc familiã Tartarorum Imperatores in tanto semper habuere honore, vt iis qui de Vmchami stirpe sunt, filias suas tradant vxores. Quamuis autem huius Prouinciæ Rex Præciannes sit Christianus, totique populo dominetur, multi tamen in ea degunt & Mahumerani & Idololatæ: vnde patet rursum tam horum Christianorum, quam Regum & negligentia, & in conuertendis gentilibus impotentia, qui ipsos quibus tot imperarunt annis, ad Christum adducere non poterunt, id est quod dico, erroribus involutis Deum non impartiri eam gratiam quam veris Ecclesiæ Catholicæ membris. Hic igitur Præciannes Tartaris circumfusus regionibus & regnis imperabat, & iam vsque successere legitimi hæredes, estque hic Georgius inter ipsos Principum maximus. Sunt porro duæ regiones, in quibus regnarunt, *Vnz & Mongul, nos Gog & Mo gog* appellamus. In *Vnz* degunt populi *Gog*, in *Mongul* Tartari.

Ortum versus qua itur in Cataiam, toto osti duo, multæ sunt vbes & oppida in quibus degunt Idololatæ. Mahumerani & Christiani Nestoriani. Est inter cæteras ciuitates *Sindicia*, in qua multum mechanicæ artes vident, omne genus animorum conficitur, & quicquid in exercitu requiri possit.

Aa iij

Cian-

Quibus imperat Præciannes.
Vnz.
Mongul.
8.
Gog et Mo gog.
Sindicia.

*Cianganor.
Xandu.*

Cianganor tridui itinere sequitur. Inde alio tridui, quòd semper equis confici intelligo, Xandu ortum versus & Boream: hanc Cobila extruxit, ædificauitque in ea sumptuosissimum palatium ex marmore aliisque lapidibus summo artificio elaboratum; huc murum adiecit, qui ambitu suo sexdecim miliaria complectitur, in quo sunt amenissimi campi, fontes & flumina, & omne genus animalium & ferarum, falcones, accipitresque hic plerimos alit, & leopardos ad feras capiendas expeditissimos. Est hic & amenissima sylua, in eaque domus, quæ elegantibus columnis inauratis innititur, cuique columnæ draco assculptus adfixusque est, qui caudæ voluminibus & spiris columnas amplectitur, capite verò laquearia, quibus tabulatum innititur, fulcit, alas utrinque ad extremum contrignationis extendens, quæ domus tota dissolui, non aliter atque tentorium & alio transferri potest. Huius loci aer est saluberimus, quare statis temporibus huc se recipiunt Chami, distat autem à Cambalu decem dierum itinere.

*Taidu.
Pulisanga
flumen.*

Ædificauit & aliam urbem Cobilus è regione Cambalu ultra amnem, quadratam totam, quæ Taidu dicitur, & suo ambitu 24. miliaria amplectitur, maior tamen ea est vrbs Cambalu.

Decimo à Cambalu miliari est flumen nobile Pulisanga, quod longo tramite in Oceanum se exonerat. Pontem habet pulcherrimum, 25. fornicibus constructum, longum 300. passibus, latum 8. adeo ut deni equites comòdè ipsam transeant. Utrinque insignes assurgunt columnæ, inter se passu cum medio distantes, in summo cuiusque columnæ leo, res sanè visu pulcherrima: In extremo verò pontis assurgunt duæ maximè columnæ, simul pluteis inter mediis connexæ, atque in

carum

earum summo & ad bases marmorei leones: qui ad bases, ingentis sunt molis.

Hinc abest versus Occidentem trigesimo miliari Gonza, vrbs multis idolorum monasteriis clara. Si ulterius pergas Cataiam, si verò eam cœli partem, quæ inter Ortum & Meridiem ducit, Mangi Prouinciã ingrediëris. Sed modò ad Occidentem non nihil iter corripiamus, si quod fortè religionis Christianæ vestigium occurrat.

Gonza igitur relicta 10. die offert se Regnum & vrbs maxima Tainfu, mercibus artificibusque variis & armis bellicis clara: quæ & vites habet, vnde vinum conficitur.

Hinc alia & maxima ciuitas Pianfu septè dierum equitatione abest: in via multæ sunt ciuitates & oppida quæ mercimonis maximè florent: ferici hic ingens copia. Nec procul abest Thargin castrum munitissimum, insigni veterum Regum palatio exornatum: in quo Regum famosorum, qui in his locis olim regnarunt, eleganter depictæ cernuntur imagines: inter quas erat Regis Dori, qui loco munito cõsitus ab Vm Chamio Præteianne olim defecerat: què in potestatè suam redactum Vm Chamus suis armentis vili indutum habitu, non sine custodibus, ne aufugeret, biennio præfecit, volèns hoc modo superbū animi morbum curare. Dein ad se adductum, post grauem reprehensionem, Regalibus indurum vestibus ad sua remisit, qui deinceps submisit se gessit. Vigesimo, ab hoc castro miliari est insignis annis Caramorã, latus adeo & profundus, ut nullum admittat pontem, ad cuius ripas zinziber passim nascitur, item arundines sesquipedalis crassitudinis.

*Gõza vrbs
Cataia.*

*Mangi.
Ad Occidentem modò pergit.*

¹⁰
*Tainfu
Regnum.*

⁷
*Pianfu.
Thargin
castrum.*

*Caramorã
annis vastissimus.
Zinziber.*

Caciāmfu. 2. Ultra hoc flumen bidui abest Caciāmfu, Idololatræ habet, hic copiosè galanga, spica, & alia nascuntur aromata. Prædicta loca omnia mercibus & diuitiis abundant.

7. Dum septem aliis diebus pergitur per multas ciuitates & oppida in quibus Turcæ, Saraceni, & Christiani & Nestoriani degunt, est prouincia & ciuitas Quenzāmfu, olim multis claris Regibus nobilis: sunt & hic Christiani.

Cunchin. 3. Vltius ad Occidentem pergendo per Prouinciam Cunchin ad tres dies, montosa sunt omnia, protenditurque hæc regio adeo, vt viginti dierū itinere sit opus ad eam pertrāsendam: in fine dicti itineris ad Occidentē venit in aliam Idololatræ regionem Achalach Mangi, hoc est, alba ciuitas confinium Mangi, campos habet admodum cultos, qui biduo iter agentes detinent. Post iter viginti dierum venit ad magnam planitiem amplamque & nobilem urbem Sindinfu, ambitus enim eius est 20. miliarium, in finibus Mangi positam, multis abundat amnibus, quorū vnus eam circumfluit, aliqui medio miliarj patēt. Insigni hic artificio & magnitudine pontes visuntur, in quibus vtrinque egregiè ex marmore assurgunt colinæ, quæ testæ pōtissimè fulciunt, in pōtibus aduersè ex vtrōque latere mercatorū officinæ constructæ sunt. Flumina hæc extra urbem coniuncta amnem vastissimum Quian appellatum conficiunt. Indigenæ Idololatræ sunt.

20. **Achaluch.**
Sindinfu.

Quian
amnis.

Thebeth. 5.

Quinto hinc die magnæ Prouinciæ Thebeth limites se offerunt: gens hæc adeo demens est, vt turpe putet ducere virginem, Diisque ingratum.

Mercæ

Mercatoribus igitur, qui hac iter faciūt, violandas offerunt. Crudelissimi sunt, Idololatræ & perfidi: hos cum sibi subiiceret Magnus Chamus, grauiter afflixit. Corallo monetæ loco vtuntur.

Sequitur Prouincia & vrbs Caidu, sunt & hic Idololatræ, nihil præcedentibus castiores, vt qui domo relicta, vxores tradant hospitibus, signo etiam ianuz id indicante appenso: quo non ablato, mariti domum non remeant. His impudicitiis Deos se placare putant, foreque propitios, & frugum copiam largituros. Gariophili hic nascuntur, arboris id genus est paruum, lauro non dissimile, floribus albis & paruis, quales gariophilus exprimit. Proueniunt & alia aromata.

Si iter 15. dierum adicias, ad finem Prouinciæ venient, amnis Brius aurifer occurrit, qui hanc à prouincia Caraian septem habere regna diuidit: cuius incolæ Idololatræ sunt, vt & Iaci, ad quos quinto die peruenitur: habet tamen & Christianos Nestorianos & Turcas, & Saracenos. Nec hic reputatur iniuria alterius abuti cōiuge. His demeriores sunt Carazani Idololatræ, ad quos, 10. alijs diebus pertinetur: hi enim viros præstantes forma, elegantioribusque moribus & alijs naturæ donis pluribus præditos, hospitio exceptos, etiam si nobiles essent, occidere solebant, existimantes hoc modo omnia felicius domi successura, si præstantium virorum animæ in edibus suis remanerent. Ferum hoc facinus, vt & Saracenorū quædam graui indicta pœna Cobelus prohibuit.

Pergendo porro ad occidentem quinriduo, sequitur Prouincia Cordandan, Metropolis Voela. Indigenæ auri lamina dentes tegūt. Monetæ est ipsis aurum certo pondere, quo adeo abundant, vt vnam auri vnciam cum quinque argētī, quo

Caidu.

Gariophili
Arbutum

15
Amnis Brius
aurifer.
Caraian,
Iaci regnū
& vrbs.

5
10
Carazani.

Cordandan.

5.
Non ita ad
ortum quā
Africū tē-
dere uide-
tur.

quo carent, libenter commutent. Potum ex oriza & aromatibus optimum conficiunt. Idolis & tem-
plis carēt. Seniore[m] domus, quia ab eo orti sunt,
& quicquid habent boni, eidem acceptum ferūt,
adorant. Gēs est sine literis & libris, syluestris pla-
nē, quòd cum exteris nulla commercia exerceat.

*Magica cu-
randi ra-
tio.*

Cūm ægrotant, Magis medicorum loco tam hi
quā[m] iacenes & Caiduenses, vti consueverunt.
Magi cūm vocantur, Muscos adducunt, qui va-
rijs instrumentis ludant, tripudiant, & canāt que-
dam ad honorem Idolorum, donec dæmon ali-
quem istorum corripiat. Tunc cessantibus omni-
bus quærit Magus ab arreptio causam morbi, &
quid sit adhibendum remedij. Respondet dē[m]o,
offendisse talem Deum, nomine ipsius expresso.
Orat igitur Deum illum Magus, vt placari velit:
ægrum enim de proprio sanguine oblatorum sa-
crificium. Si dæmon putet non superesse spem sa-
lutis, ait Deum ad eò[m] offensum, vt nullis possit in-

Sacrificia.

gratiam redire sacrificijs: cum verò spes est vitæ,
exigit certa veruecum sacrificia, nigris capitibus
præditorum, præterea conuenire debere Magos
cum suis vxoribus, vt proprijs manibus sacrificia
hæc immolent. Affines ægroti in omnibus quæ
imperantur, religiosè obtemperantes, verueces
mactant, sanguinem in cælum iaciunt. Magi ve-
rò cum suis vxoribus faces accedunt, totā domū
suffiunt, aloēs ligno, iure carniū victimæ, domū
aspergunt, vt & potu ex aromatibus confecto, ri-
dendo, cantando, tripudiando ad illius Idoli, cui
celebritas hæc instituta est, honorem. Dein arre-
ptitium interrogant, an Deo satisfactum sit. Si
aiat, mensæ accumbentes de victimis læti epulan-
tur, & libaminibus potant. Si sanatur æger, Idolo
asseribunt: si moritur, dicunt in sacrificio cōmil-
sum

sum esse errorem aliquem, quòd primò aliquis
de sacrificio, antequam ablatum esset, gustarit.
Sacrificia hæc cum suis cõmmonijs in morbis di-
tiorum repetuntur sæpius, & in Cataia & Mangi
Prouincijs, vbi medicis destituuntur, sunt ad mo-
dum v̄sitata.

Modò meridiem versus instituemus iter, &
Indos inuisamus.

*Pergit ad
Meridiem.*

Relicto Cardandam, toto biduo descenditur,
donec in vastam quandam planitiem venitur, ad
quam rustici, & qui in vicinis montibus de-
gunt fere syluestres homines, statis diebus aurum
venale adferunt.

Hinc decimoquinto die ad nobilem vrbem &
regnum Mien venitur, cuius indigenæ, vt & vici-
ni Bengalæ, Idololatæ sunt: vtrūque regnum Cha-
mus ad suum imperium anno circiter 1273. ad-
iecit. Rex Mieng potens adeo fuit, vt moriēs mo-
numentum eiusmodi sibi parari iusserit. Sepul-
chrum partim argenteis, partim aureis laminis
obduci voluit, & ad caput Pyramidem assurgere
marmoream, 70. pedes altā, crassam verò æqua-
liter, in cuius summo sphaera Pyramis laminis au-
reis, crassitudinis vnius digiti, tota tegebatur, ita
vt præter aurum nihil conspiceretur. Sphaera abū
dabat nolulis aureis, quæ flante vento tinniebāt.
Similis altera ad pedes argenteis laminis simili-
ter velata erat posita, res sanè spectatu dignissi-
ma. Cūm Tartarorū (qui graue sacrilegiū putāt,
si sepulchra violentur, aut mortuis aliquid indi-
gnè irrogetur) exexcitus huc venisset, & ciuitatē
occupasset, res hæc ad Chamū defertur: qui quòd
Rex monumentum hoc ad æternam sui memo-
riam fieri voluisset, violari non permisit.

*15.
Mien.*

*Sepulchrū
auro gem-
misque cõ-
spicuum.*

Bengala sequitur Indiæ intra Gangem regnū
potens

Bengala.

potens, quod Cobelus etiam subegit, insignes habens Magos, & Idololatricæ siue incantationum scholas, quibus operam dant omnes nobiles veteri consuetudine: 30. dierum spacio tota pertrahitur, in potest, ad ortum habet Prouinciam Cagiga.

Brachmanes.

Similiter in India magi non desunt Brachmanes Idolorum sacerdotes, qui omne genus animalium incantationibus cogunt ad labitum: ingentes pisces ne piscatores perdant, stupidos reddunt, nocte tamen liberant, ne suribus suriipiendi quid occasio detur, qui sibi à piscibus metuant.

Ganji.

Est in Malauar genus quoddam hominum, Ganos vocant, qui boues occidere non audent: si tamen mortuos inueniant, libenter eorum vescuntur carne: stercoribusque eorundem ædes suas tunc obliuunt. Terræ rapetis strætæ insident, honorandi eam ex qua orti sunt, & in quam resoluuntur, ut aiunt gratia, nec satis eam honorari posse asserunt, quæ nos producit, tantaque ad vitum nostrum necessaria. Hi originem ab ijs qui S. Thomam occiderunt, ducere dicuntur: nec fieri posse, ait Marcus, ut eorum quispiam, etiam si à 10. vitiis trahatur, in templum huius ciuitatis Malepur, quæ parua est, & in Harisinga sita, vbi S. corpus iacet, inferatur. Confluunt eo multi Christiani & Saraceni deuotionis causa, sancti opem implorantes: auferuntque secum puluerem loci qui rubricat, vbi fuit martyrio affectus: quem ægrotis cum a qua propinant, ad varios morbos pellendos.

S. Thomæ sepulchrū.

Anno 1288. Princeps quidam, cum non sufficerent horrea, orizæ quam messis copiosa attulerat, recipiendæ iussit eam in Xenodochium templi, in qua peregrini, qui sanctum locum visitabant, recipi solebant, inferri. Rogatus à Christianis ne id faceret, audire noluit. Apparuit homi-

homini in somnis Diuus Thomas, iaculum hominis gutturi adegit, dicens: Nisi Xenodochium veteri vsui restituas, peribis. Princeps totus perterritus non solum imperata facit, verum etiam publicè omnibus quæ acciderant, narrat. Hæc & multa alia tunc facta esse miracula huius sancti intercessione, Marcus Venetus asseuerat, & qui locum hunc post frequentauerunt, recentiora memorant miracula. Non hæc solum, verum & in Cono, & extrema Meridionali parte India: intra Gangem, per totum scilicet Caullaniæ regnum multi supersunt veteres Christiani, qui Societatis Iesu, Dei fauore, opera, relicta hæresi nestoriano, alijsque erroribus, veram fidem amplectuntur. Inter hos quidam inueniuntur sine baptismo Christiani. Sexto enim quoque anno Nestoriani sacerdotes huc venire ex Armenia aut Mesopotamia etiam olim solebāt, non tam ut horum saluti consulerent, quam ut diuites ad suos redirēt, qui non parum etiam nunc negotij Societatis nostræ hominibus adferunt.

Quoniam verò Thomæ sancti memini, gratū fore puto, R. P. T. paucis considerandum proponere, quænam Apostolorum aut discipulorum Domini his tam multis populis Euangelij doctrinam proposuerit. Videor mihi non falli, si D. Thomæ id magna ex parte ascribam. Is enim in Æthiopiā delatus, Abesinos docuisse legitur. Inde in Zocororan insulam ad Æthiopiæ Promontorium, quod modò Guardafumi nominant, non adeo procul à freto maris rubri positum traiecit, vbi & templum in ipsius memoriam exstructum etiam hodie visitur: & insulanū narrant suos maiores doctrinā fidei ab hoc sancto Apostolo accepisse: ut latè in epistola sua anni 1555. Pater Gonfalus